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Šventes pasitinkant  

Kaip ir kasmet, gruodžio pirmomis dienomis mokyklos fojė suspindi  gražuolė eglė. Šiemet eglutė 

pasipuošė ryškiais raudonais, žaliais ir mėlynais  vaikų pagamintais žaisliukais, savo forma primenančiais 

purias snaiges. Šalia eglutės mažieji elfai pastatė kalėdinio pašto dėžutę. Laiškus Kalėdų Seneliui ar 

sveikinimus draugams, mokytojams gali rašyti visi. Jie tikrai pasieks adresatą!  

Eglutės įžiebimo rytmetį progimnazijos kolektyvą džiugino mokyklos mažieji dainininkai. Mokyklos 

direktorė džiaugėsi, kad progimnazijos mokiniai ir mokytojai prisideda prie šventinės nuotaikos kūrimo 

pasitinkant gražiausias metų šventes. Netrukus šventė persikėlė į aktų salę, kur žiūrovams 4c klasės mokiniai 

padovanojo spektaklį „Dvylika mėnesių“. Muzika, šokis, spalvos – viskas kūrė nepakartojamą šventinę 

nuotaiką.   
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Gerumo akcija ,,Gerumu dalinkimės su visais"   

 
 Gruodžio 5-16 dienomis Dainų progimnazijoje vyko gerumo akcija ,,Gerumu dalinkimės su visais". 

PUG, 1-8 klasių mokiniai, jų tėveliai ir mokytojai noriai kūrė nuostabius Advento vainikus, kurį laiką puošusius 

mokyklos fojė.  6-8 klasių jaunieji samariečiai Advento vainikus ir mokinių  su gerumu bei šiluma padarytas 

kalėdines atvirutes, sveikinimus dovanojo senelių namų gyventojams.  

Tradicinę gerumo akciją kasmet organizuoja tikybos mokytoja Laisva Jankauskienė. 
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Respublikinis šventinis koncertas „Kalėdos draugų rate“ 

 
Gruodžio 18 d. Šiaulių „Dainų“ progimnazijoje įvyko Respublikinis koncertas „Kalėdos draugų rate“. 

Šis renginys tapo ypatingas ne tik dėl šventinės nuotaikos, bet ir dėl to, kad į jį atvyko kolektyvai iš įvairių 

mokyklų, taip suvienydami draugus iš skirtingų vietų. 

Koncertas sušildė žiūrovų širdis ir sukūrė nepamirštamą atmosferą, kurią papildė įvairūs muzikiniai, 

sceniniai ir šokių pasirodymai. Kalėdinės melodijos užpildė erdvę šilta ir jaukia nuotaika, primindamos apie 

tikrąją šventės dvasią. Nuotaikingas ritmas buvo papildytas šokiais, kurie atskleidė ne tik šventinį įkarštį, bet ir 

mokinių kūrybiškumą. Renginyje taip pat buvo pristatyti keli teatralizuoti pasirodymai, kuriuose atsiskleidė 

mokinių talentai. 

„Kalėdos draugų rate“ – tai ne tik koncertas, bet ir puiki proga susiburti, pasidalinti šventine nuotaika 

su mokyklos bendruomene bei pasimėgauti kalėdinių dainų ir šokių stebuklu. 

 

 

 
   

Muzikos mokytoja Simona S. 
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Kalėdinės dirbtuvėlės ,,Žvakės sukimas iš vaškuolės“ 

 

Gruodžio 19 d. Dainų progimnazijos 2c klasėje vyko kalėdinės dirbtuvėlės ,,Žvakės sukimas iš 

vaškuolės“, kurias vedė antrokės Ievos mama - Toma Kerienė. 

Edukatorė Toma mokiniams įdomiai pasakojo apie bites, jų gyvenimo būdą, bičių korius, vašką, 

žvakių istoriją, lietuvių tradicijas adventiniu laikotarpiu.  Dirbtuvėlių metu antrokai iš vaško plokštelių gamino 

žvakes, jas dekoravo naudodami įvairias medžiagas ir ornamentus. Vaikai džiaugėsi kūrybos procesu – 

kiekvienas galėjo pasigaminti unikalų darbą, kurį parsinešė namo. . Antrokams tai buvo puiki proga mokytis 

per patirtį – prisiliesti prie natūralių medžiagų, pajusti vaško kvapą ir tekstūrą bei pamatyti, kaip iš paprastų 

dalykų gimsta gražūs kūriniai. 

 

 

  
        Mokytoja Neringa V 

 Advento renginys ,,Gerumo keliu pas Jėzų“  

 

Gruodžio 12 d. Dainų progimnazijos bendruomenė susirinko į Advento renginį ,,Gerumo keliu pas 

Jėzų“. Progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė pasitiko garbingą svečią – Jo Ekscelenciją Šiaulių vyskupą 

Darių Trijonį. Renginio pradžioje mokyklos direktorė visiems palinkėjo gerumo, šilumos, gerų darbų ir 

ramybės laukiant Kalėdų. Jo Ekscelencija Šiaulių vyskupas Darius Trijonis pasidžiaugė taip gausiai 

susirinkusia progimnazijos bendruomene, visus pasveikino su artėjančiomis Šv. Kalėdomis, ragino dalintis 

meile, gerumu, puoselėti šeimos vertybes, linkėjo, kad Jėzus ateitų į kiekvieno žmogaus širdį. Mokiniai visiems 

susirinkusiems skyrė giesmes, gražius žodžius, vaidinimą „Kūdikėlis Jėzus - dovana pasauliui“. Renginį 

organizavo tikybos mokytoja Laisva Jankauskienė, o vedė 7a kl. mokiniai Ugnė K. ir Benas V.    
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Kalėdinės dirbtuvės sutelkė mokinių savivaldą 

 

Gruodžio 10 dieną 5–8 klasių mokinių savivaldos atstovai dalyvavo Kalėdinėse dirbtuvėse. Mokiniai 

gamino žaisliukus eglutei. Šis kūrybinis užsiėmimas ne tik leido vaikams savo rankomis sukurti dekoraciją, bet 

ir paliko nuostabias emocijas. Tai buvo puiki galimybė  susiburti bendrai veiklai ir sukurti išskirtinį šventinį 

akcentą, kuris taps neatsiejama Šv. Kalėdų dalimi. Septintokės Augustė ir Miglė ryškiaspalviais  rankų darbo 

burbulais papuošė eglutę savo klasėje, tuo pradžiugindamos ir klasės vadovę ir bendraklasius.  
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Tarptautinė arbatos diena Šiaulių Dainų progimnazijoje 

 

Gruodžio 15 dieną yra minima Tarptautinė arbatos diena.   

Arbatos rūšių ir skonių yra pačių įvairiausių: pradedant tradicine žaliąja ir baigiant imbierine ar 

šaltalankių. Arbata tradiciškai vartojama stresui ar peršalimo simptomams mažinti, mėgstami ir įvairiausi 

su arbata susiję ritualai. Jau mūsų protėviai žinojo vaistažolių arbatos naudą sveikatai. Daugelis arbatžolių 

stiprina imunitetą, jos gali padėti malšinti peršalimo simptomus, gerina virškinimą, veikia raminančiai, padeda 

susigrąžinti jėgas ir energiją. 

Tad gruodžio 15 dieną, penktadienį, progimnazijos mokiniai ir mokytojai po pirmos ir antros pamokos 

buvo kviečiami paragauti kvapnios vaistažolių arbatos. Mokiniams buvo priminta, kiek teigiamų savybių turi 

arbata ir kad šis gėrimas šaltuoju metų laiku ypač naudingas. Kadangi progimnazijoje diegiama tvarumo 

kultūra, mokiniai buvo skatinami gerti arbatą iš atsineštų puodelių, nenaudoti vienkartinių indų. Arbatą paruošė 

progimnazijos virėjos, o kvapniąsias žoleles sunešė mokytojai ir mokiniai, kai kurios vaistažolės užaugintos 

progimnazijos žaliojoje zonoje.  Parengtuose informaciniuose stenduose buvo galima  susipažinti su vaistiniais 

augalais, sužinoti apie jų gydomąsias savybes, lotynišką augalo pavadinimą. Mokiniams patiko arbatžoles 

patyrinėti iš arčiau – paliesti, pauostyti, palyginti jų aromatus, spalvas. Dar smagiau vėsią gruodžio dieną 

ragauti šiltą, kvepiančią arbatą.  
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Skaitytojų klubas  
 

 

Siūlome savo skaitytojams perskaityti Juozo 

Gaižausko naujausią knygą „Mėnulio medžiotojai“.  

Per plauką gatvėje išvengus mirtinos akistatos nejučia 

įsiliepsnoja dviejų svajotojų širdys. 

Žavingos merginos didžiausia aistra – kelionės, o jis – 

keliautojas ir, regis, pati lemtis suveda dvi giminingas sielas 

pačiam nuostabiausiam gyvenimo nuotykiui. Jis iš tiesų 

galėtų būti įspūdingas, bet... mergina yra nevaikštanti neregė, 

o greitai paaiškėja, kad ir jos laikas baigiasi. Į kokią kelionę 

gali pakilti įsimylėjėliai, jei neįmanoma žengi nė vieno 

žingsnio? Staiga randasi neįtikėtinas planas, tik ar įmanoma 

nužygiuoti per visą pasaulį, kai tokia kelionė neegzistuoja!? 

Kaip pasiekti savo tikslą, laimėti bent vieną gyvenimo 

viršvalandį, jei negali eiti, negali sustosi ir nieku gyvu negali 

užmigti... Prasideda mėnulio medžioklė. 

Svajinga, graudi ir linksma, kupina gerumo ir ilgesio 

istorija nuves ten, kur dangaus žydrynėje suspindęs mėnulis 

atskleis būties priežastį, ir tada nereikės gyventi iš skausmo, 

nes bus galima mirti iš laimės. 
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Gražiausių metų švenčių belaukiant 
 
Gruodžio mėnesį puošiasi miestai, aikštėse sužimba žaliaskarės eglutės. Ore dvelkia imbieriniais 

sausainiais, mandarinais ir obuoliais. Mažieji pradeda laukti Kalėdų Senelio. Puošiami, tvarkomi namai, kepami 

pyragai.  

Ruošiasi sutikti šventes ir mūsų progimnazija. Mokiniai puošia klases, repetuoja, ieško tinkamos 

aprangos. Tai vienur, tai kitur mokyklos koridoriuose gali sutikti nykštuką, kiškį ar meškiuką.  

Jaunieji žurnalistai visiems linki jaukių ir šiltų švenčių, malonių staigmenų ir gerų patirčių ateinančiais 

2025 metais.  
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    


